ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ   ГОРОДСКОГО   ОКРУГА   ГОРОД   ЕЛЕЦ

Липецкой области  Российской Федерации

от 25.02.2020                                                                                              № 224
О     внесении      изменений      в постановление    администрации города Ельца от 29.11.2013 № 1817 «Об  утверждении  муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Елец» (с изменениями   от 22.05.2014 № 811, от 25.12.2014 № 2405, от 26.05.2015 № 761, от 30.12.2015                 № 2186, от 11.10.2016 № 2179, от 27.12.2016 № 2919, от 10.07.2017    №  1187, от 18.09.2017  № 1643, от   25.12.2017 № 2258, от 19.02.2018                        № 272, от 11.05.2018 № 724, от 17.08.2018 № 1358, от 19.10.2018                    № 1724, от 26.12.2018 № 2193, от 25.02.2019 № 296, от 20.05.2019                    № 754, от 19.12.2019 № 2152)
        В соответствии с решением Совета депутатов городского округа город Елец  от 25.12.2019 № 195 «О «Бюджете городского округа город Елец на             2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями),  в целях актуализации мероприятий и ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Елец», учитывая заключения прокуратуры города Ельца, Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец, руководствуясь Уставом городского округа город Елец, администрация городского округа город Елец

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение «Муниципальная программа  «Обеспечение безопасности  жизнедеятельности  населения  городского  округа  город Елец»
к   постановлению   администрации   города   Ельца    от   29.11.2013    № 1817
«Об  утверждении  муниципальной  программы «Обеспечение безопасности  жизнедеятельности населения городского округа город Елец» (с   изменениями   от   22.05.2014  № 811,  от  25.12.2014   № 2405, от 26.05.2015 № 761, от 30.12.2015 № 2186, от 11.10.2016 № 2179,  от 27.12.2016 № 2919, от 10.07.2017 № 1187, от 18.09.2017 № 1643, от 25.12.2017  № 2258, от 19.02.2018 № 272, от 11.05.2018 № 724, от 17.08.2018  № 1358, от 19.10.2018 № 1724, от 26.12.2018 № 2193, от 25.02.2019 № 296, от 20.05.2019 № 754, от 19.12.2019                    № 2152) следующие изменения:
      1.1. В строке «Объемы финансирования за счет средств городского бюджета всего, в том числе по годам реализации муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Обеспечение безопасности  жизнедеятельности населения городского округа город Елец»:

      1) в абзаце первом цифры «376167,3» заменить цифрами «413114,8»;
      2) в абзаце восьмом цифры «20231,2» заменить цифрами «38616,2»;

      3) в абзаце девятом цифры «17752,5» заменить цифрами «37879,5»;

      4) в абзаце десятом цифры «40180,7» заменить цифрами «38616,2»;

      1.2. В разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Программы с обобщением данной информации по форме» Текстовой части Программы:
      1) в абзаце первом цифры «376167,3» заменить цифрами «413114,8»;

      2) в абзаце восьмом цифры «20231,2» заменить цифрами «38616,2»;

      3) в абзаце девятом цифры «17752,5» заменить цифрами «37879,5»;

      4) в абзаце десятом цифры «40180,7» заменить цифрами «38616,2».

      1.3. В приложении 1 «Подпрограмма 1 «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций, угрожающих безопасности жизнедеятельности населения» к муниципальной программе «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Елец»:
       1) в строке «Объемы финансирования за счет средств городского бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» таблицы:
       - в абзаце первом цифры «376167,3» заменить цифрами «413114,8»;

       - в абзаце восьмом цифры «20231,2» заменить цифрами «38616,2»;

       - в абзаце девятом цифры «17752,5» заменить цифрами «37879,5»;

       - в абзаце десятом цифры «40180,7» заменить цифрами «38616,2».

       2) в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» Текстовой части подпрограммы:

       - в абзаце первом цифры «451398,9» заменить цифрами «488346,4»;

       - в абзаце втором цифры «376167,3» заменить цифрами «413114,8».

       1.4. В таблице приложения 2 «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств городского бюджета муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Елец» (далее – Программа) к муниципальной программе «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Елец»:

       1) строку 18 «Основное мероприятие задачи 2: Обеспечение профилактики, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
угрожающих безопасности жизнедеятельности населения» изложить в следующей редакции:

	«18.
	Основное мероприятие задачи 2:

Обеспечение профилактики, преду-преждения и ликвидации чрезвычай-ных ситуа-ций, угро-жающих безопасности жизне-деятельности населения
	отдел по мобили-зацион-ной работе

комитет бухгал-терско-го учета и отчет-ности

комитет по комму-наль-ному

хозяй-ству
	тыс. руб.

тыс.

руб
	х

х
	-

-
	-

-
	-

-
	10964,7

24468,6

	12816,6
25889,6

	13475,7
27189,2

	11790,4
26815,8
	11053,7
26815,8
	11790,4
26815,8
	13245,5

28002,2
	13245,5

29122,2»

      2) строку 19 «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
	«19.
	Всего по подпрограмме

	тыс. руб.
	х
	32181,6
	34138,1
	32853,4
	35803,3
	38716,2
	40674,9
	38616,2
	37879,5
	38616,2
	41257,7
	42377,7»

      3) строку 20 «Всего по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:

	«20.
	Всего по муниципаль-ной программе

	Всего
	тыс. руб.
	х
	32181,6
	34138,1
	32853,4
	35803,3
	38716,2
	40674,9
	38616,2
	37879,5
	38616,2
	41257,7
	42377,7

	отдел по мобили-зацион-ной работе
	тыс. руб.

	х

	комитет по комму-наль-ному хозяй-ству
	тыс. руб.

	х
	21154,4

	23975,0
	23001,2

	24468,6

	25889,6

	27189,2

	26815,8
	26815,8
	26815,8
	28002,2
	29122,2

	комитет бухгал-терско-го учета и отчет-ности
	тыс. руб.

	х
	11027,2
	10163,1
	9852,2

	11334,7

	12826,6

	13485,7

	11800,4

	11063,7

	11800,4

	13255,5
	13255,5»

      1.5 Приложение 3 «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город  Елец»   за   счет    средств   иных   источников,    не    запрещенных действующим законодательством» к муниципальной программе «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Елец» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа город Елец        Н.М. Родионова.
Глава городского округа город Елец                                              Е.В. Боровских
Чикова В.А.

2-03-10
                                                                                                    Приложение

                                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                                    городского округа город Елец

                                                                                                    от    __________    № ____
                                                                                                              «Приложение  3

к муниципальной   программе

  «Обеспечение безопасности жизнедеятельности

населения городского округа город Елец»

Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения

на реализацию муниципальной программы

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения                                                  городского округа город Елец»

 за счет средств иных источников, не запрещенных                                          действующим законодательством

	№

п/п
	Наименование подпрограмм
	Источни-ки ресурсно-го

Обеспече-ния
	Расходы (тыс.руб.)

	2014

 год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

 год
	2019

 год
	2020

год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Программа

«Обеспечение безопасности жизнедеятель-ности населения городского округа город Елец»
	Всего
	39181,6
	42233,8
	38898,7
	41848,6
	44761,5
	47674,9
	45616,2
	44879,5
	45616,2
	48257,7
	49377,7

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	городской бюджет
	32181,6
	34138,1
	32853,4
	35803,3
	38716,2
	40674,9
	38616,2
	37879,5
	38616,2
	41257,7
	42377,7

	средства внебюд-жетных источни-ков
	7000,0
	8095,7
	6045,3
	6045,3
	6045,3
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0

	2.
	Подпрограмма 1 «Предупрежде-ние  и ликвидация чрезвычайных ситуаций, угрожающих безопасности жизнедеятель-ности населения»
	Всего

	39181,6
	42233,8
	38898,7
	41848,6
	44761,5
	47674,9
	45616,2
	44879,5
	45616,2
	48257,7
	49377,7

	федераль-ный бюджет

	областной

бюджет

	городской бюджет

	32181,6
	34138,1
	32853,4
	35803,3
	38716,2
	40674,9
	38616,2
	37879,5
	38616,2
	41257,7
	42377,7

	средства внебюд-жетных источни-ков
	7000,0
	8095,7
	6045,3
	6045,3
	6045,3
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0
	7000,0

                                                                                                                                                         ».